EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0094/2013

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 ADAIR CARDOSO RIBEIRO 814.029.459-49 7.228.278-7 6007 MATINHOS
2 ALMIRO FLORENCIO DE GODOIS 759.723.449-04 7.727.525-8 4782 FRANCISCO BELTRÃO
3 ALMIRO FLORENCIO DE GODOIS 759.723.449-04 7.727.523-1 4781 FRANCISCO BELTRÃO
4 ALMIRO FLORENCIO DE GODOIS 759.723.449-04 7.727.527-4 4783 FRANCISCO BELTRÃO

5 ANTONIO CESAR SOARES 028.101.999-14 7.781.346-2 4432 TEIXEIRA SOARES
6 BENEDITO FERNEDA 079.518.769-68 9.778.792-1 002925 UMUARAMA
7 CLAUDIOMAR MACIEL DE CAMARGO 063.568.719-46 7.516.123-9 11222 PINHÃO
8 CLAUDIOMAR MACIEL DE CAMARGO 063.568.719-46 7.516.124-7 11224 PINHÃO
9 DANIEL VIEIRA 820.917.499-15 9.778.474-4 8549 S.JOSE DOS PINHAIS
10 DIRCEU DE ALMEIDA 810.275.835-20 7.825.023-2 6220 CORBELIA
11 DJAILTON DA COSTA SERAFIM 018.515.399-21 7.228.297-3 5353 BAIA DE PARANAGUA
12 EDSON APARECIDO DE ALMEIDA 042.087.159-44 7.765.766-5 6259 CONGONHIAS
13 G.L. SUBTIL ROCHA EXTRAÇÃO E COMERCIO DE AREIA 11.207.932/0001-26 7.938.291-4 100622 SAPOPEMA
 14 GLAUDENER CARLOS CORDEIRO BORGES 072.393.599-80 7.864.842-2 12129 IRATI
15 INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BUENO LTDA 03.446.706/0001-70 7.865.015-0 12142 IRATI
16 JAMIR PACHECO DE FARIAS 054.133.609-67 7.735.645-2 001349 ESPIGÃO ALTO DO

IGUAÇU
17 JANUSZ OLGIED GAUK 089.086.640-04 7.782.237-2 8812 GUARATUBA
18 JOANA D.ARC BELTRAME 865.280.179-72 7.751.525-9 000213 COLOMBO
19 JOSE KUCHLHER 592.000.069.49 7.751.778-2 4249 S.JOSE DOS PINHAIS
20 LAMINADOS PALMIRENSE 07.261.047/0001-58 7.752.656-0 7035 S.JOSE DOS PINHAIS
21 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS 010.118.149-35 7.516.881-0 5774 PARANAGUA
22 MUNICIPIO DE ORTIGUEIRA 77.721.363/0001-40 7.908.847-1 101503 ORTIGUEIRA
23 NELSON MINGOTE 648.565.009-10 9.514.632-5 90701 IVATÉ
24 NEY CARVALHO 527.080.049-72 7.765.733-5 000840 UMUARAMA
25 NICOLAU SCHUETZ 338.658.419-53 7.516.334-7 7655 PRUDENTOPOLIS
26 NICOLAU SCHUETZ 338.658.419-53 7.516.336-3 7654 PRUDENTOPOLIS
27 NILDA DIAS CARNEIRO 611.886.389-04 7.516.744-0 4160 LONDRINA
28 NILTON CESAR LARICA 882.681.289-68 7.751.831-2 4706 IRATÍ
29 NILTON CESAR LAROCA 882.681.289-68 7.751.869-0 4707 IRATÍ
30 ODAIR GALVÃO 017.690.239.25 9.778.783-2 90715 ALTO PIQUIRI
31 ODETE DE LIMA DE JESUS TREBEK 020.737.899-81 7.807.112-5 10930 FERNANDES

PINHEIRO
32 OSMAR DIAS BRAZ 023.970.419-36 7.735.734-3 000830 UMUARAMA
33 PAULO MARCELO BARAUCE 043.117.819-46 7.930.617-7 104983 FERNANDES

PINHEIRO
34 REGINALDO RIBAS MATOSO 037.553.069-05 7.781.347-0 4433 TEIXEIRA SOARES
35 RIBAS MINERAÇÃO LTDA 80.520.042/0001-92 7.806.456-0 7856 TIBAGI
36 SIDIVAL RIBEIRO 302.245.009-53 7.827.167-1 9710 COLOMBO
37 VICENTE OLBRE 595.831.189-15 7.828.551-6 9655 CONTENDA
38 VICENTE OLBRE 595.831.189-15 7.828.575-3 9656 CONTENDA
39 VITORINO BOTELA 089.017.679-53 7.802.507-7 7478 CAMPO MAGRO
40 ZENILDA DE FATIMA ALVES 027.790.449-85 7.714.627-0 6046 GUARATUBA
41 ZENILDA DE FATIMA ALVES 027.790.449-85 7.714.629-6 6047 GUARATUBA

Curitiba, 18 de Setembro de 2013.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECUROS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI